
S Saintpaulia 20cm/8 africká fialka NL, živá rostlina

» KVĚTINÁŘSTVÍ » živé hrnkované květiny pokojové

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

18.6.2025 01:39
1/2

Kód produktu K1099 
Hmotnost 0,5000 
Balení 8,0000 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ,
foto ilustrativní

Dostupnost na hlavním
skladě:

Na dotaz

Dostupné množství na
prodejnách:

10,0 ks
Zobrazit dostupnost na prodejnách

Najděte svou prodejnu
Nalezeno prodejen: 4

Květinka VLASTA
10,0 ks

Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne
Dostupnost pro osobní vyzvednutí na

prodejně - IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské

potřeby
Nedostupné

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 608 999 951

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - chovatelské
potřeby

Nedostupné
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 720 181 415
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - Milevsko

Nedostupné
• Masarykova 281, Milevsko

• +420 775 887 537
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30



S Saintpaulia 20cm/8 africká fialka NL, živá rostlina

» KVĚTINÁŘSTVÍ » živé hrnkované květiny pokojové

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

18.6.2025 01:39
2/2

Popis
Saintpaulia, známá také jako africká fialka, je oblíbená
pokojová rostlina původem z Afriky. Je velmi populární
díky svým krásným květům a kompaktnímu růstu.

Co je Saintpaulia (africká fialka):
Vzhled: Má měkké, plstnaté listy a malé, květící listeny s
mnoha různými barvami – od bílé, růžové, fialové,
modré, až po kombinace s různými vzory.
Velikost: Obvykle roste do výšky kolem 10–15 cm,
vhodná do poliček, květináčů a na okenní parapety.
Kvetení: Kvete často po celý rok, pokud je správně
pěstována.
Jak se o ni starat:
Světlo: Potřebuje jasné, nepřímé sluneční světlo. Příliš
silné slunce může spálit listy, zatímco příliš málo světla
zpomalí kvetení.
Zálivka: Zalévejte mírně, ideálně zešikma nebo zespodu,
aby nedošlo k promočení listů. Půdu držte mírně vlhkou,
ale ne přemokřenou.
Vlhkost: Může snést vyšší pokojovou vlhkost. Občasné
rosění listů je vhodné, ale vyhněte se přemokření.
Půda: Použijte lehkou, vzdušnou substrátovou směs
určenou pro africké fialky (s vysokým obsahem rašeliny
nebo perlitu).
Hnojení: Přihnojte tekutým hnojivem pro africké fialky
asi každé 2 týdny během růstové sezóny.
Přesazení: Množí se drobnými řízky nebo přesazením do
většího květináče, pokud se začnou hromadit staré
kořeny.
Řez: Odstraňte odkvětlé květy a staré listy, aby rostlina
lépe kvetla.
Další tip:
Teplota: Ideálně od 18 do 24 °C, chraňte před průvanem
a průhledem.
Ochrana před přímým sluncem i před chladnými
průvany.
Africké fialky jsou velmi oblíbené díky své nízké
náročnosti a dlouhému květení. Při správné péči vám
budou dlouho dělat radost krásnými květy a zelenými
listy.

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Výška 20,00 cm


